ἀΐδιος 2, (ἀεὶ) *aeternus, sempiternus*, aut et initio et fine aut alterutro carens: ἡ ἀΐδιος αὐτοῦ δύναμις καὶ θειότης 'aeterna ejus (numinis) virtus et divinitas' R. 1,20; δεσμοὶ ἀΐδιοι 'vincula sempiterna' Ju. 6.*

αἰδώς, οὖς, ἡ (αἰδέομαι) *verecundia, pudor, reverentia*, max. quam habere decet coram iis qui sunt uteunque potiores vel superiores: μετὰ αἰδοῦς καὶ σωφροσύνης 'cum verecundia (qualis orantes Deum decet) et (conjuncta ei suapte natura, quia αἰδώς σωφροσύνης πλεῖστον μετέχει, ait Thuc. I 84, 3) modestia', verecunde et modeste 1 T. 2,9; μετὰ αἰδοῦς καὶ εὐλαβείας 'cum verecundia ac reverentia' H. 12,28r.*

Αἰθίοψ, οπος, δὸς *Aethiops*, incola Aethiopie, regionis Africæ Aegypto ab austro vicinae, hodie Abessyniae sive Habeš, ab Hebraeis שֵׁב dictae: A. 8,27.*

αἷμα, ματος, τό *sanguis*; 1) universim: στρέφειν (τὰ ὄδατα) εἰς αἷμα Ap. 11,6; ib. 8,7 al.; de solo colore sanguineo A. 2,20. Ap. 6,12. — 2) *sanguis beluarum*: ut cibus primis Christianis prohibitus A. 15,20,29; 21,25; πρύσχυσις τοῦ αἵματος 'adspersio

sanguinis' ad 'postes H. 11,28; — prae-
sertim *sanguis sacrificalis*: τὸ αἷμα τράγων
καὶ ταύρων H. 9,13; ib. 9,7—22 passim,
10,4al.; ἐν αἷματι ἀλλοτρίῳ 'cum sanguinē
alieno', non suo H. 9,25; τὸ αἷμα τῆς
διαθήκης 'sanguis foederis' nempe quo
asperso foedus icitur H. 9,20 (Ex. 24,8).
— 3) *sanguis humanus*: a) *generatim*:
ῥύσις τοῦ αἷματος 'sanguinis profluvium',
morbus Mr. 5,25,29. L. 8,43s. — b) *sanguis*
conceptus quodammodo ut elementum gene-
rationis (v. Cornely in Sap. 7,2; etiam
graece ἐξ τῶν πατρώων αἵματων Aesch.
choëph. 284 et alibi, lat. 'sanguine con-
juncti'; de plur. Kühner 3 III § 348, 2):
ἐξ αἵματων γεννηθῆναι J. 1,13; A. 17,26r.
— c) *sanguis conceptus ut vitae sedes ac*
condicio: αἷμα ἀγίων . . . ἔξεχεαν = sanctos
occiderunt Ap. 16,6; L. 11,50. A. 22,20.
R. 3,15; τὸ αἷμά τινος *alicuius sanguis*
effusus, alcs. caedes: 'non essemus eorum
complices ἐν τῷ αἷματι τῶν προφητῶν in
caede prophetarum' Mt. 23,30: ib. 35. L.
11,51. Ap. 6,10; τιμὴ αἷματος pecunia
caede parta Mt. 27,6: ib. 8. A. 1,19; ad
L. 13,1 cfr. μείγνυμι; οὕπω μέχρις αἷματος
ἀντικατέστητε H. 12,4 prob. = hucusque
vobis martyrium cruentum subeundum
nondum fuit [Hdn. 2, 6, 22 μέχρις αἷματος;
'usque ad caedem' (active)]; — hinc me-
tonymice = *culpa aut poena caedis*: *sanguis*
alcs. i. e. punitio caedis ejus venire di-
citur super alqm. Mt. 23,35; 27,25. L. 11,50;
sensu latiore *culpa s. poena cuiusvis delicti*: τὸ αἷμα ὑμῶν ἐπὶ τὴν κεφαλὴν ὑμῶν!
(cfr. 2 Reg. 1,16. 3 Reg. 2,32) = poena pec-
cati vestri (si quam Deus infligat) vobis
ipsis luenda erit A. 18,6; καθαρός εἴμι
ἀπὸ τοῦ αἷματος πάντων A. 20,26 = si quis-
quam (adhuc infidelis manet ideoque)
poenam luet, non meā id culpā fiet. —
d) quia Hebraeis *sanguis* sedes vitae,
effusus *sanguis* erat mors, locutione σὰρξ
καὶ αἷμα (in NT bis ordine inverso; hebr.
מְלָאכָה שֶׁבֶת) designabatur *natura humana*
mortalis seu *homo naturā imbecillis ac*
fragilis [Sir. 14,19 γενεὰ σαρκὸς καὶ αἷματος;
'generatio mortalium'; in midrašim רַבִּים
מְלָאכָה שֶׁבֶת rex humanus]: ἐπεὶ τὰ παιδία
κεχοινώνηκεν αἷματος καὶ σαρκός 'quia (Dei)
filii participes sunt naturae humanae (mortalis)' H. 2,14; E. 6,12 opp. *natura angelica*,
Mt. 16,17. G. 1,16 effertur *natura hominis*